CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI N.º 50/2024

De  iniciativa  da  Mesa  Diretora,  vem  a  exame  destas  Comissões  o

Projeto de Lei epigrafado que "Altera dispositivo da Lei Municipal 3.684 de 24 de maio de

2017 que dispõe sobre auxilio alimentação dos servidores da Câmara Municipal de Ipatinga”.

 Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas

discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo,  opinamos  por  se  dar  à  proposição  a  seguinte  redação

final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 50/2024.

  "Altera dispositivo da Lei Municipal 3.684 de 24
de  maio  de  2017  que  dispõe  sobre  auxilio
alimentação  dos  servidores  da  Câmara  Municipal
de Ipatinga.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA APROVOU:

Art. 1º O artigo 1º da Lei Municipal 3.684 de 24 de maio de 2017 passa

a vigorar com a seguinte redação:

"Art.  1º  Fica  concedido,  aos  servidores  da  Câmara  Municipal  de

Ipatinga, como parcela indenizatória, auxílio-alimentação, no valor de R$ 700,00 (setecentos

reais), pago mensalmente, proporcionalmente aos dias trabalhados", implementado a partir de

1º de janeiro de 2024.

§ 1º. O auxílio de que trata o caput será pago inclusive nos afastamentos

considerados como de efetivo exercício de que tratam os incisos I a XIV do § 2º do art. 10 da

Lei Municipal nº 2.425, de 28 de março de 2008.

Wellington R

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

§ 2º O auxílio de que trata o caput, será disponibilizado ao servidor por

meio  de  cartão-refeição  e/ou  cartão-alimentação  após  consolidação  de  procedimento  que

viabilize esse mecanismo.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrário.

Plenário Elísio Felipe Ryder, 08 de abril de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva

PRESIDENTE

Ney Robson Ribeiro

VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos

RELATOR

Wellington R

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 abr 2024 às 15:25:51
Identificação: #7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762

Página de assinaturas

Nivaldo Silva Ney Ribeiro
975.944.236-15 566.114.806-25

Signatário Signatário

Wellington R
Wellington Ramos Secretaria Geral

043.436.376-62 034.247.546-09
Signatário Signatário

HISTÓRICO

08 abr 2024
10:27:36

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

08 abr 2024
11:05:07

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

08 abr 2024
11:05:10

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

08 abr 2024
11:16:01

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.105.209 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

08 abr 2024
11:16:03

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.105.209 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

08 abr 2024
11:27:31

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62)
visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

08 abr 2024
11:27:34

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62) assinou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

08 abr 2024
15:25:47

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #5004a8a5846545102c5e5ce55c57fe43dc9381e215d488df735ed5b9bad00ee7

https://valida.ae/7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762
https://valida.ae/7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 abr 2024 às 15:25:51
Identificação: #7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762

08 abr 2024
15:25:51

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #5004a8a5846545102c5e5ce55c57fe43dc9381e215d488df735ed5b9bad00ee7

https://valida.ae/7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762
https://valida.ae/7b26f583992a1440922e4c12f7c6c0546f4e852ad6e9e8762

		2024-04-08T15:25:58-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade